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I N T E R P E L A C J A   R A D N E G O 

Na podstawie art. 21 ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) składam INTERPELACJĘ RADNEGO w sprawie stanu drogi powiatowej 1764N Banie 

Mazurskie – Rogale oraz perspektyw dla wymiany nawierzchni tej drogi w latach 2025-26. 

UZASADNIENIE 

Dobry stan dróg leżących w bezpośrednim sąsiedztwie linii granicznej z Rosja ma znaczenie nie tylko 

praktyczne, ale także dla obronności kraju. Niedawno USA i NATO uruchomiły plan "Eastern Flank 

Deterrence Line", by wzmocnić odstraszanie Rosji z lądu. Według dowództwa armii USA, Sojusz dysponuje 

już zdolnością do "szybkiej neutralizacji obwodu królewieckiego". „Armia Stanów Zjednoczonych oraz jej 

sojusznicy z NATO rozpoczynają realizację nowego planu pod nazwą "Eastern Flank Deterrence Line" (Linia 

odstraszania na wschodniej flance), którego celem jest wzmocnienie zdolności lądowych oraz zwiększenie 

interoperacyjności przemysłów zbrojeniowych państw sojuszu” – poinformował generał Christopher 

Donahue, dowódca U.S. Army Europe and Africa, podczas niedawnej konferencji LandEuro Stowarzyszenia 

Armii Stanów Zjednoczonych w Wiesbaden.  

W wystąpieniu w ramach oświadczeń poselskich w dniu 5 grudnia 2024 roku Pani Poseł Anna 

Wojciechowska z Platformy Obywatelskiej podniosła temat wykluczenia komunikacyjnego, które dotyka 

nasz Powiat Gołdapski – szczególnie w aspekcie braku wpisania rewitalizacji linii kolejowej nr 41 Gołdap – 

Olecko do programu Kolej+.  

Tymczasem, pomimo że wielokrotnie zwracałem uwagę w zapytaniach i interpelacjach (także jako 

radny Rady Gminy Banie Mazurskie VIII kadencji) oraz wypowiedziach na sesjach Rady Powiatu w Gołdapi 

na fatalny stan drogi powiatowej 1764N Banie Mazurskie – Rogale, to najwyraźniej nadal nie docenia się jej 

ważnej roli. Przypominam, że Rada Powiatu w Gołdapi uchwałą Nr XLII/205/2021 z dnia 13 października 

2021 roku petycję Zjednoczenia Chrześcijańskich Rodzin w części dotyczącej wykonania remontu dróg 
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powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - Rogale, 1815N Gołdap - Kośmidry - Skocze- Juchnajcie 

- Rogale oraz pozyskania środków zewnętrznych na realizację wyżej wymienionego zadania uznała się za 

zasadną. Zarząd Powiatu Gołdapskiego uchwałą Nr 191/2021 uznał też w/wym. petycję Zjednoczenia 

Chrześcijańskich Rodzin w części oznakowania dróg powiatowych nr 1764N Banie Mazurskie - Ziemiany - 

Rogale, 1815N Gołdap - Kośmidry – Skocze - Juchnajcie - Rogale znakami informującymi o zakazie wjazdu 

pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 8t. za zasadną. 

Szybko pogarszający się stan drogi powiatowej 1764N budzi moje obawy o możliwość jej 

ewentualnego wykorzystania w planie "Eastern Flank Deterrence Line", a także stanowi poważny problem 

dla wielu mieszkańców Gminy Banie Mazurskie. Na dzień 4 sierpnia br. ta droga jest obrazem nędzy i 

rozpaczy - powodując dodatkowo negatywne wrażenie wśród licznych turystów, którzy są zmuszeni do 

korzystania z „lokalnej atrakcji”, tj. slalomu między głębokimi ubytkami nawierzchni asfaltowej. Przejazd 

kilkunastu kilometrów między Rogalami a Baniami Mazurskimi zajmuje nawet 30 minut. 

W związku z powyższym, pytam: 

1. Kiedy fizycznie zostanie wymieniona nawierzchnia drogi powiatowej 1764N na odcinku Banie 

Mazurskie – Rogale? 

2. Do jakich programów rządowych lub unijnych w celu pozyskania środków zewnętrznych na 

realizację zadania polegającego na wymianie nawierzchni drogi powiatowej 1764N zgłoszono odpowiednie 

wnioski (aplikacje) od początku obecnej kadencji samorządu? 

3. Czy wymiana nawierzchni wymaga sporządzenia nowej dokumentacji projektowej? Jeśli tak, 

to czy środki na ten cel zostaną zabezpieczone w budżecie Powiatu Gołdapskiego na rok 2025 lub 2026? 

4. Czy w zakresie wystawienia znaków o zakazie wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie 

całkowitej ponad 8t. przeprowadzono odpowiednie konsultacje i ustalenia, o których pisał w odpowiedzi na 

moje zapytanie z 7 czerwca 2024 roku Pan Starosta (pismo OR.0003.4.2024 z 19 czerwca 2024 r.)? 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Paweł CZYŻ 

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI 

 

 

 

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych oraz 

organizacji, do której należę. 


